
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 

di Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°grado 

46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -  037648097 fax 0376411154 

mnic812006@istruzione.it   mnic812006@pec.istruzione.it 

www.comprensivodicurtatone.edu.it 
 

 

 
AL SITO WEB 

DELL’ISTITUTO SEZ. 

A.T e SEZIONE PNRR 

ALL’ALBO PRETORIO 

AGLI ATTI 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 

CUP: H64D23004050006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44331 
Titolo: “Formazione e competenze per il futuro” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003238 - 02/04/2024 - IV.2 - I
MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO DECRETI - 0004592 - 02/04/2024 - UNICO - I

mailto:mnic812006@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/


2  

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 66.776,65; 

 
VISTO      il Decreto m pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000066 del 12/04/2023 con il riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTE      le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito m. pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U.0141549 del 07/12/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 72 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024; 

 
VISTE le delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR- Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale: delibera n. 19 del Collegio dei docenti del 

28/02/2024 e delibere n. 74 e 76 del Consiglio di Istituto del 20/03/2024; 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 2162 del 29/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. 2401 del 7 marzo 2024; 

 
VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento; 

 
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

 
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003238 - 02/04/2024 - IV.2 - I
MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO DECRETI - 0004592 - 02/04/2024 - UNICO - I



3  

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

 
RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 
allegato I.2; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del D.lgs. 36/2023 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023 

 
Si Allega: 

Autodichiarazione assenza conflitti di interessi e cause ostative. 
 

 
 

 

 

IL Dirigente Scolastico  

Prof.  Daniele Galani 

 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003238 - 02/04/2024 - IV.2 - I
MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO DECRETI - 0004592 - 02/04/2024 - UNICO - I



4  

Allegato 

 

AUTODICHIARAZIONE INSUSSISTENZA CONFLITTO INTERESSI 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 

CUP: H64D23004050006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44331 
Titolo: “Formazione e competenze per il futuro” 

 

Il sottoscritto Galani Daniele nato a Vico Equense (SA) il 23/09/1970, residente a Polla (Sa) in 

Via del belvedere 1 
C.F. GLNDNL70P23L845A giusta nomina di RUP prot. 3238 del 02/04/2024 

 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di 

dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 

28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria 

responsabilità 

 

DICHIARA 

 

- di non trovarsi in nessuna delle condizioni di conflitto di interessi di cui all’art. 16, comma 

1, d.lgs. n. 36/2023 (cd. “Nuovo Codice Appalti”); 

- di non essere parente o affine entro il quarto grado di altro personale incaricato alla 

realizzazione del Piano di cui trattasi; 

- l’assenza di cause ostative alla sua individuazione quali condanne, anche con sentenza non 

passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice 

penale, ai sensi del’art.35-bis del D.lgs. 165/2001. 

 

 

 

IL Dirigente Scolastico  

Prof.  Daniele Galani 

 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003238 - 02/04/2024 - IV.2 - I
MNIC812006 - MNIC812006 - REGISTRO DECRETI - 0004592 - 02/04/2024 - UNICO - I


		2024-04-02T13:44:52+0200
	DANIELE GALANI




